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Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat Jané né leké)

Pasqyrat Financiare 2014

Shanimi nr.

Vil raporues
31.12.2014

A
I

AKTIVET

Aktive Afatshkurtera

Aklive monetare
Dernvativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim
Aktive té& tjera financiare afatshkurtra
Inventan

Aktivel afatshkurtra 1@ mbajtura pér shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra
Totall | Aktiveve Afatshkurtera(l)
Axtive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aknve afatgjata matenale

Aknvet afalgjata jomatariale

Kapital aksionar | papasguar

Aktive 12 tjera afalgfata

Totall | Aktiveve Afatgjata(ll)

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjst

Huaté dhe parapagimest

Grantet dhe té ardhural & shiyra
Provizione! afatshkurtra

Totali | Detyrimeve Afatshkurtera (1}
Detyrime Afatgjata

Huaté afalgjata

Huamarrje @ tjera afalgjata
Provizionsl afatgjata

Grantel dhe (& ardhural @ shiyra
Totali | Detyrimeve Afatgjata (Il)
Totali | Detyrimeve (I+1)
Kapitali

Kapitall | regjistruar (aksionar)
Primi | akslonit

MNjgsid ose aksionet & thesarni!t (negalive)
Rezerva statulore

Rezerva ligjore

Rezerva té ljera

Fitimet(humbja) te pashpérndara
Fitimi (humbja) e vitit financiar
Totall | Kapitalit (111)

10

476,421

4.6813.071
10,681,808

15.971.300

6432876

6432876

Vitl raportiies

391122013

716,751
6.311.394
9,839,366

16,867,511

6,613.479

6,613,478

22,404,176

23,480,990

13,087,701

13,087,701

13.087.701

8,804 682
511,783
9,316,475

14 676,308

14,676,308

14,675,308

8.637,283
167,399
8,804,682

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,11,111)

22,404,176

23,480,990

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jane pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.
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Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né lek&)

Vill raportuas Vil rapoitues
Sheaimior. 312,204 31.122013
1 Shitjet neto " 18,250,139 12.254 247
2 Ta srdhura t& ljera nga veprimianté e shirytézimit{Pu
3 Ndryshimet né inventarin e produkieve té gatshme dl - -
4 Materialet dhe mallrat & konsumuara 1 (14.724.738) (9,041.896)
5 Koslo e punés 11
Pagat e personelil {1.662.200) (1.943,200)
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendelsore {327.687) (324.515)
8 Amorizimet dhe zhvleresimet {180.803) (86.274)
7 Shpenzime t& tjera (753.358) (672.757)
8 Totall | shpenzimeve (shuma 4 -7) (17,648,586) (12,068,642)
@ Fitiml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1424 0 601,553 185,605
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 Té& ardhural dhe shpenzimet financiare nga pjesémarmet - -
12 Té ardhural dhe shpanzimet financiare 1 - -
12 1 Té ardhural dhe shpenzimet financiare nga
Investime (& tjera financiare afatgjata
12.2 T&é ardhurat dhe shpenzimet nga interesal 767, 667 567 384
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi 769, 669 - -
12 4 Té ardhura dhe shpenzime 1& tjera financiare 768, 668 ~
13 Totali | t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare 557 394
14 Fitimi (humbja) para tatimit (§+/-13) 0 602,110 185,999
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 68 12 90,317 18,600
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1 511,793 167,399
17 Elementét e pasqyrave té konsoliduara - 3

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jane pjese pérbérese e keétyre pasgyrave
financiare.
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Pasqyra e rrjedhjes sé parasé(cash flow)

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né lekg)

Shenimifir. Vitiraportues 2014 V1 PAI3ANGS

20132

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimil 802,110 185,909
Reegullime pér

Amaontizimin 180,803 86,274

Humbje nga kémbime! valutore -

Té ardhura nga investimetl - -

Shpenzime pér interesa (567) (394)
Rritlefrénie n& tepricén e kérkesave & arkétueshme nga aktiv 1.455.910 1.116.798
Rritie/rénie né tepricén inventant {842.442) 656,445
Rritig/rénie né tepricén e datyrimeve, pér ('u paguar nga aktivitets (1,588.807) 10,228
Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet (192,983) 2,054,354
Interesi | paguar 557 394
Tatim mbi fitimin | paguar (47.904) (80,844)
Mijete monetare neto nga aktivitetet e shfrytazimit (240,330) 1,973,904

Fluksl monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé s& kontralluar X minus paraté e arkétuara .
Blerja e akliveve afatgjata materiale - {2.083.850)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes| | ark&tuar

Dividandét e arkétuar :
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese - (2,093,850)

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Hyrie nga emetimi | kapitalit aksioner

Hyrie nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare

Dividendét & paguar

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare - -

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (240,330) (119,946)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 716,751 836,697
Mjetet monetare né fund té periudh@és kontabél 476,421 716,751

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasgyrave
financiare.
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Pasqyra e ndryshimeve né kapital

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké)

Pasqyrat Financiare 2014

n:;j'r-’;':::r Primii  Rezervaligiora  Fitimi oaai
(aksionar) aksionit stalusore pashpémdare
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 B 8,637,283 8,637,283
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél - -
Pozicioni | rregulivar 8,637,283 8,637,283
Fitimi neto pér periudhén kontabél 167,388 167,309
Dividentét e paguar - -
Ritje & rezervés sé kapitalit
Emetimi | kuctave(aksioneve) - -
Paozicioni mé 31 Dhjetor 2013 - 8,804,682 8,804 882
Fitimi neto pér penudhén kontabgl 511,793 511,793
Dividentél & paguar - -
Emealim 1 kapitalit aksionar
Rritje e rezervés se kapitalit
Akslone e thesaril te nblera
Pozicionl mé 31 Dhjetor 2014 9,316,475 9.316.475

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave

financiare.

Keto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i ‘PANAJOT XHOXHI" dhe jane firmosur nga:

Hartuesi

Aqif TOSKA

Personi FIZIK
Panajot XHOXHI

' i! M
NATEEALE NEFATIMI

(Y 34700358k
LUSHWIL

=== <
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

(Té glitha balancat jané né leké).

1,

Informacione te pergjitheshme

‘PANAJOT XHOXHI", eshte themeluar me status si person fizik me date 15-01-2001,
Veprimtaria kryesore tregtare e subjektif per ushtimin e vitit 2014 eshte ne fushen e tregtimit te
materialeve te ndertimit.

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatities sé pasayrave financiare

Pasgyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shaiptar “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare™ dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos hislorike, duke e kombinuar me elemente té metodave té tiera dhe parimit te te drejtave t2
kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shaiptar (‘leké).

Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te vitit 2014 eshte zbatuar formati i SKK-.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara. Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe péditimet, maten me
besueshmeri dhe ka sigur te mjafiushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryefja e
sherbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshmeri Té ardhurat
vierésohen me vierén e drejté 1@ shumes sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén
e skontimeve ose rabatet e ofruara, Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushirim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé i€ huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit & Bankés né
daten e kryerjes sé transaksionit. Né gdo daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé
& hua) rivierésohen me kursin zyrtar 1& kémbimit 1€ né daten e bilancit, Zérat jomonetare, t& shprehur né
monedhé té huaj, maten ne termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve e kembimit njinet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kembimit, 1€ perdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12 2014 jang
1 euro=140.14 leke dhe 1 dollar=115.23 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi
| pagueshem per vitin akiual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe
raportohet ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2014 eshte 15% e
ndryshuar nga periudha e meparshme.

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkeluar, € ardhurat e konstatuara dhe llogan 1€ tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér fu
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave per t'u
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e
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krijuara pér rénie né vieré), késhtu qé kérkesat afatshkurira regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto
{& realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né nje faturé, kontraté ose dokument tieter)

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrie 16 tjera afatshkurtra dhe atatgiata. pér
t'u shlyer né para, ne pergjithesi, mbahen me koston & amortizuar ne bilanc. Kostoja e amartizuar ¢
pasiveve financiare afatshkurira, né pergjithesi, eshté e barabarlé me vierén e tyre nominale; késhtu ge
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aklivet afalgjata materiale(AAM-1€) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi, Né
se viera kontabél e njé aktivi afatgjalé material rritet, si rezuftat i rivierésimit, kjo mitie kreditohet
drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi®. Nése vlera kontabél e njé aktivi
afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e &
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe
mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme. Normat e perderura |ane ne
ndertesa 5 % te vleres fillestare dhe per aktivet e tiera 20% te vieres se mbetur

Gjendjet e inventaret

Vieresimi ne hyrie i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne
pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejfimi eshte ¢muar si
vlera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014 dhe 31
Dhjetor 2013 jane si me poshte:

.. - Giendja ne 31.12.2014 Glendja ne 31.12.2010
Emettimii Liogarise Monedh : "
kg ?  Neleke.  Nevalute Ne leke. Ne valite
Liogarl bankare LER 206,768 - 580,172
Atka ne feke LEK 269,953 : 3657
Shuma 476,721 x 716,751 x

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e liogarive barkare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhe té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kembimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive.

Aktive té tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aklive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014
deklarohen si vijon:

Ushtrimi | mbylur Ushirimi | mbyllur

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Aktive 18 tjera financiare afatshkurtra
(i) Liogari / Kérkesa 18 arkétueshme 4,090,034 5,545,944
(ii) Liogari | Kérkesa té tjera t& arkétusshme 723.037 765450
(lit) Instrumente t@ {jera borxhi 0 0
(Iv) Investime 1@ tjera financiare 0 0
Shuma 4,813,071 6,311,394

PANAJOT XHOXHI Person Fizik Fage 7 nga 11



Pasqyrat Financiare 2014

Ne “LlogarilKerkesa & arkétueshme” jané pasqyruar faturat e papaguara per shitiet qe subjekti ka
realizuar gjate ushtrimit si dhe tepricat debitore te marrdhenieve me furnitoret .

Shumat e paraqitura ne “Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme™ perfagesojne tepricen debitoro to
*Shteti-tatim mbi fitimin" me 31.12.2014 me 723.037 leke .

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren @ tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere,

5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi § mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjator 2013

Inventari

(I) Lendét e para -

{li) Prodhim né proces -

(iil) Produkte t& gatshme - .

[iv) Mallra pSr rishitje 10,681,808 9,639,366
(v) Parapagesat pér fumnizime - -
Shuma 10,681,808 9,839,366

Vierat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve

fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2014. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar

ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin &

kostos se inventarit eshte perdorur metoda ‘mesatares se ponderuar” Viera e inventaréve té njohura si

shpenzim gjaté periudhés kontabel 2014 eshte 14.724.738 leke.

Shuma e inventarit te paragitur ne "Mallra per rishitie” perfageson stokun e mallrave ge do treglohen, te

vieresuara me kostot mesatare e blerjes.

Drejtimi mendon se viera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vieres neto te

realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvieresime te tij,

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te

Glendjet dhe leviziel e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet sl vijon:

Toka Ndertesa Makineri dhe  Aktivel le tjars Totali

Gjendjet dhe levizjet paisje afalgjata

materiale
A Kosto e AAM-ve me 01.01 2014 1,800,000 - 0 6,166,775 8,066,775
Shtesat - - 0 0 0
Pakesimet - . 0 o 0
Kosto e AAM-ve 31 12.2014 1,800,000 - . 6,166,775 8,066,775
B Amaonrizimi AAM-ve 01.01 2014 . - 0 1,453,296 1,453,296
Amortizimi ushtnmit 0 . 180,603 180,603
Amaorizimi per daljet @ AAM.-ve - - G 4] 1]
Amortiziml | AAM-ve 31,12.2014 - - - 1.633,899 1,633,899
0
C Zhvieresimi AAM-ve 01.01 2014 - - 0 0 0
Shtesal - - a G 1]
Pakasimet - - 0 0 1]

Zhvleresiml AAM-ve 31,12 2014 .

D Viera neto e AAM-ve 01.01.2014 1,800,000 o] 0 4,713,470 68,613,478
0
Viera neto e AAM-ve 31 12 2014 1,800,000 0 0 4.532.876 6,432.876

Vierat dhe klasifikimi ne grupe | AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shoqeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2014.8i politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin & AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
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modelin e kostos(SNK-5). Vieresimi fillestar ne momentin & marries ne inventar eshie bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbyllies se bilancit paragiten me koston ¢ tyre minus amortizimin 6 akumuluar
dhe ndonje humbije te akumuluar nga zhvieresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabe!, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvieresime

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ae perdoren per gellime
fiskale(shih shenimin nr.2) Masa e llogaritur & amortizimit si shpenzim nuk 1 tejkalon kufijte & njohur per
efekte fiskale.

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paragiten si vijon:

Ushtrimi | mbyliur Ushirimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Huamarjetl 7

(i) Huaté dhe obligacione! afatshkurtra

(1) Kthimet / ripagesal e huave afatgjata -
(ill) Bono t& konvenusshme - .
Totali 2 - -

Subjekli nuk ka detyrime dhe huamarrje afatshkurtera per vitin 2014,

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afaleshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi | mbylitr

31 Dhjelor 2014 31 Dhjetor 2013
Huaté dhe parapagimet B o
(i) Té pagueshme ndaj furnitaréve 3,761,438 2,436,450
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 232,287 263,215
(i) Detyrimel taimare+sig.shoqerore 173.214 306,843
(iv) Hua 18 tjera 8,920,762 11,668,800
(v) Parapagimet e arkétuara 0 0
Shuma 13,087,701 14,676,308

‘Te pagueshme ndaj fumitoréve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blejen e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e
llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor. Drejtimi
mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vieresuara realisht,

“Te pagueshme ndaj punonjésve” perbehet nga detyriml | papaguar ndaj personelit ne 31.12.2014 ne
shumen 263,215 leke "Detyrimet tatimore+sig.shogerore™ perfagesojne detyrimet e palikujduara per
muajin dhjetor 2014 per tatimin mbi vieren e shtuar ne shumen 127 568 leke, dhe detyrimet per sigurimet
shogerore e shendetesore te muajit dhjetor 2014 ne shumen 45.646 leke. "Huara te tjera" perbehet nga
hua te. marra nga subjekti.

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paragiten si vijon:

Ushtrimi | mbyliur Ushtrimi i mbyilur

31 Dhjstor 2014 31 Dhjetor 2013
Huaté afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 1] 0
(1) Bonot e konvertueshme 1] 1]
Shuma 0 0

Subjekti nuk ka detyrime afatgjata per vitin 2014.
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10. Kapitalet e veta

1.

Statusi | subjekiit eshte Person Fizik prandaj, le gjitha fitime e humbje 1@ vitit usntimor dhe ato te
mhbartura jane piese e kapitalit te pronarit te cilat subjekti | perdor per zgienmin dne zhwillimin e akfivitetil
tregtar te tij.

Fitimi (humbja) e vitit financiar

« Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas

ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Te ardhural nga shitja e produkteve 0 1]
Te ardhural nga kryerja e sherbimeve 20.000 1.041.667
Te ardhurat nga shitja e malirave 18,230,138 11,212,560
Te ardhurat te Yera(AAM) 0 0
Shuma 18,250,138 12,254,247

Té ardhurat nga shitia e mallrave dhe sherbimeve jane vierésuar me vierén e drejté & shumés se
arkétuar ose té arkétueshme, duke marre parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te
zhveshura nga TVSH-ja. Te ardhurat nga shitja e mallrave perfagesojne shitjen e mallrave dhe materiale
te para.

Paragjitja ne pasqyrat financiare & te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

« Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi | materialeve,malirave, fumiturave, punimeve € sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme Kostoja e punesimit. page dhe
sigurime shogerore, eshte pasgyruar saktesisht si shpenzim me vieren € realizuar dhe te
dokumentuar Taksat lokale e taksa e tatime te fjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar
ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2014 jane treguar ne pasqyren
perkatese,

Shpenzimet e tjera paragiten sl vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyliur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Furnitura
Shetbime bankare 17.024 24,037
Mirembajtie 3,800 14,167
Shpenz karburanti 355,475 453.000
Personel jashte ndermarrjes 75,000 95,833
Shpenz. Transportl 75,000 .
Total 1 526,299 587,037
Te tjera tatime dhe taksa
Taksa bashkie 177.060 85,720
Total 2 177,060 85,720
Shuma 142 703,359 672,757

» Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.
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Usntrimi | mbynur ushtrimi | mbyliue

3 D!ggh:n 2014 31 Dn!sim Z013

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 1 tjgra - -

Té ardhural dhe shpenzimet nga inleresa! 767, 667 557 404
Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi 759, 689 . an |
T& ardhura dhe shpenzime @ tjera financiare 766, 668 - -

Shuma 557 855

“Te ardhurat nga interesat” paqyrojne te ardhurat e interesave bankare per vitin 2014.
= Shpenzime personeli

Numn mesatar | punonjesve dhe pagat sipas kategorive kryesore jane si me poshte:

Kategorite Numer — Sgurime Numer Paig Sgurime
mesatar 29 punedhenesi  mesalar &9 punadnenesi
Administrator, menaxher 1 - 50 1 258 43
Specialist me arsim universitar - - . -
Teknike 4 - . .
Puntor 7 1,662 278 7 1.685 281
Shuma 8 1,662 328 8 1,943 325

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2014 dhe 2013 jane si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbylfur
31 Dhjetar 2014 31 Dhjetor 2013
I FITIMINETO PARA TATIMIT 602,110 185.999
] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) - -
1 Amortizime te] normave fiskale .
2 Shpezime pritje & dhurime tej kufint tatimor -
3 Gjoba penalitels.demshperblime .
4 Provizione ge nuk njihan - :
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita . -
6 Tetjera R
in PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) -
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I#+1:1) 602,110 185,908
v Shpenzimi | tatim fitimit-15% 80.317 18,600
VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 511,783 167,399

Tatim fitimi | ushtrimit eshte analizuar ne tabelen e mesiperme.

13. Transaksione te paleve te lidhura
Ne marrjen ne konsiderate te gdo transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen
ligjore te tyre , veg huase se marre nga ortaku nuk ka transaksione te tiera me palet e lidhura.

14. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
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